
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 74 DEL 09/09/2024 

Oggi 11.09.2024, il Dr. Gianvito Morelli, Amministratore Unico della Brindisi Multiservizi S.r.l., 

con sede in Brindisi alla Via Prov.
le
 per San Vito n. 187, determina sull’argomento di seguito 

riportato: 

AVVISO PUBBLICO PER IL REPERIMENTO DI CANDIDATURE FINALIZZATE 

ALL’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE PER LA SICUREZZA (RSPP) PER N. 12 MESI, 

EVENTUALMENTE PROROGABILE PER ULTERIORI 12 MESI. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che: 

- ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 in materia di miglioramento della sicurezza 

e della salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro, la Brindisi Multiservizi S.r.l, in persona 

dell’amministratore unico, in qualità di datore di lavoro, ha l’obbligo di tutelare i propri 

dipendenti anche a mezzo del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.), 

che effettuerà tra l’altro corsi di formazione ed informazione ai lavoratori; 

- in data 30.08.2024 l’RSPP della Società, Ing. Luca Chiarappa, ha comunicato la volontà di non 

proseguire nell’incarico conferitogli con determina n. 210 del 23.12.2019 dall’A.U. p.t.; 

- non esistono all’interno della Società figure professionali idonee all’assolvimento dei suddetti 

incarichi e che, pertanto, è necessario affidare esternamente i compiti prescritti dal citato 

Decreto Legislativo; 

- è necessario provvedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) e all’adempimento dei contenuti specifici del d.lgs. 81/2008 

consistenti tra l’altro nelle seguenti attività: 

a) assunzione responsabilità del servizio prevenzione e protezione; 

b) valutazione dei rischi ed individuazione delle misure di sicurezza e salubrità degli ambienti 

di lavoro (DVR) per ciascun servizio affidato; 

c) assistenza e cura delle relazioni con enti esterni ed organi di controllo nonché supporto 

tecnico all’Amministratore Unico in occasione di eventuali contenziosi e sopralluoghi 

presso la Società ed i relativi cantieri, o visite ispettive effettuate da parte delle autorità 

preposte; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

d) elaborazione di reportistica, verbalizzazione e quanto necessario ad attestare la regolarità 

della riunione periodica;  

e) formazione ed informazione obbligatoria dei lavoratori; 

f) corso antincendio e consulenza in materia di antincendio; 

g) redazione dei documenti unici di valutazione rischi da interferenza (DUVRI); 

h) definizione di procedure di sicurezza ed elaborazione, per quanto di competenza, delle 

misure preventive e protettive per la sicurezza degli ambienti, macchinari, attrezzature e 

dispositivi di protezione individuali e collettivi; 

i) pianificazione ed attuazione misure di contrasto alla diffusione di virus negli ambienti di 

lavoro;  

j) sopralluoghi ordinari e straordinari in tutte le sedi di lavoro;  

k) supporto costante all’Amministratore Unico per problematiche inerente la sicurezza dei 

lavoratori; 

l) eventuali richieste di sopralluoghi da parte dell’Amministratore Unico, su chiamata, per 

insorgenza di interventi non programmabili ed urgenti; 

m) esecuzione della sorveglianza sanitaria dei lavoratori; 

- si reputa necessario avviare una procedura di selezione ad evidenza pubblica con valutazione 

curriculare comparativa al fine di nominare il nuovo RSPP ex art. 50, co. 1, lett. b), d.lgs. 36/23; 

tanto premesso 

DETERMINA 

1) di avviare una procedura di selezione ad evidenza pubblica con valutazione curriculare 

comparativa al fine di attribuire l’incarico professionale di RSPP; 

2) di approvare l’avviso di selezione pubblica allegato alla presente; 

3) di approvare lo schema di domanda allegata; 

4) di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale della Società 

www.brmultiservizi.it. 

 L’Amministratore Unico 

 Dr. Gianvito Morelli 

 


